
UCHWAŁA NR XVI/141/2012
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Baranów na okręgi wyborcze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.), art. 419 § 2, i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 
112 ze zm.) i art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. 
Nr 21, poz. 113 ze zm.), na wniosek Wójta Gminy - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Baranów na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych zgodnie 
z brzmieniem załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubelskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Lublinie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Baranów i wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Baranów i w sołectwach Gminy 
Baranów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do kadencji następujących po kadencji, 
w czasie której uchwała weszła w życie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

Jan Franciszek Nowak

Id: 5B9B1B42-187E-46A8-BADC-D809CB41FCCE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/141/2012 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 27 kwietnia 2012 r. 

Podział Gminy Baranów na okręgi wyborcze 

 
Numer 
okręgu 

Granice okręgu Liczba wybieranych 
radnych w okręgu 

1 sołectwo Baranów (ulice: Puławska, Leśna) 1 
2 sołectwo Baranów (ulice: Tartaczna, Spółdzielcza, Rynek, Stawowa, 

Błotna) 
1 

3 sołectwo Baranów (ulice: Polna, Zacisze, Zielona, Przytulna, Długa, 
Cicha) 

1 

4 sołectwo Baranów (ulice: Południowa, Michowska, Czołnowska, 
Wąska, Piaskowa) 

1 

5 sołectwo Baranów (ulice: Zagrody od Nr 1 do Nr 34, Krótka, 
Środkowa, Słoneczna, Północna, Szkolna, Cmentarna) 

1 

6 sołectwo Baranów (ulice: Zagrody od Nr 35 do Nr 125, Powstania 
Styczniowego, Wschodnia, Gen. Kruka - Heydenreicha) 

1 

7 sołectwo: Pogonów, Motoga 1 
8 sołectwa: Dębczyna, Składów, Zagóźdź 1 
9 sołectwa: Gródek, Łukawica, Nowomichowska 1 
10 sołectwa: Karczunek, Łukawka 1 
11 sołectwa: Huta, Kozioł 1 
12 sołectwo: Wola Czołnowska 1 
13 sołectwo: Czołna 1 
14 sołectwa: Klin, Śniadówka 1 
15 Sołectwa: Łysa Góra, Niwa 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5B9B1B42-187E-46A8-BADC-D809CB41FCCE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 
112 ze zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym 
okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy. Projekt podziału Gminy Baranów na okręgi wyborcze 
opracowany został zgodnie z zasadami zawartymi w/w ustawie a obowiązek jego opracowania wynika wprost 
z treści art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.). 

Porównując przygotowany projekt podziału Gminy Baranów na okręgi wyborcze z dotychczas 
obowiązującym, wprowadzone zmiany dotyczą okręgów wyborczych Nr 1 (czteromandatowy) i Nr 
2 (dwumandatowy) wyznaczonych w granicach miejscowości Baranów. Zgodnie z brzmieniem art. 418 § 
1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej 
miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Z uwagi na dyspozycje w/w przepisu należy dokonać 
podziału dwóch kilkumandatowych okręgów wyborczych i przekształcić je w sześć okręgów 
jednomandatowych. 

Proponowanego podziału gminy na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniujednolitej normy 
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych 
do Rady Gminy Baranów. Liczbą mieszkańców braną pod uwagę przyprzygotowywaniu projektu nowego 
podziału gminy na okręgi wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców 
wpisanych do rejestru wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, 
za wyjątkiem osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie. 
Na dzień 31 marca 2012 roku liczba mieszkańców w Gminie Baranów ustalona wg powyższych zasad wynosiła 
3465 osób. Otrzymana liczba przedstawicielstwa wynosi: 3465 : 15 = 231 osób. 

Projekt podziału Gminy Baranów na okręgi wyborcze obrazuje poniższa tabela: 

 
Nr i granice okręgu Liczba 

mieszka
ńców 

Liczba mandatów 
wynikająca z jednolitej 

normy przedstawicielstwa 

Liczba 
manda

tów 
Nr 1 

sołectwo Baranów (ulice: Puławska, Leśna) 
241 241:231=1,04 1 

Nr 2 
sołectwo Baranów (ulice: Tartaczna, Spółdzielcza, 

Rynek, Stawowa, Błotna) 

243 243:231=1,05 1 

Nr 3 
sołectwo Baranów (ulice: Polna, Zacisze, Zielona, 

Przytulna, Długa, Cicha) 

208 208:231=0,90 1 

Nr 4 
sołectwo Baranów (ulice: Południowa, Michowska, 

Czołnowska, Wąska, Piaskowa) 

251 251:231=1,08 1 

Nr 5 
sołectwo Baranów (ulice: Zagrody od Nr 1 do Nr 

34, Krótka, Środkowa, Słoneczna, Północna, 
Szkolna, Cmentarna) 

181 181:231=0,78 1 

Nr 6 
sołectwo Baranów (ulice: Zagrody od Nr 35 do Nr 

125, Powstania Styczniowego, Wschodnia, Gen. 
Kruka - Heydenreicha) 

236 236:231=1,02 1 

Nr 7 
sołectwo: Pogonów, Motoga 

239 239:231=1,03 1 

Nr 8 265 265:231=1,14 1 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5B9B1B42-187E-46A8-BADC-D809CB41FCCE. Podpisany



sołectwa: Dębczyna, Składów, Zagóźdź 
Nr 9 

sołectwa: Gródek, Łukawica, Nowomichowska 
173 173:231=0,74 1 

Nr 10 
sołectwa: Karczunek, Łukawka 

202 202:231=0,87 1 

Nr 11 
sołectwa: Huta, Kozioł 

269 269:231=1,16 1 

Nr 12 
sołectwo: Wola Czołnowska 

290 290:231=1,25 1 

Nr 13 
sołectwo: Czołna 

203 203:231=0,87 1 

Nr 14 
sołectwa: Klin, Śniadówka 

305 305:231=1,32 1 

Nr 15 
sołectwa: Łysa Góra, Niwa 

159 159:231=0,68 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5B9B1B42-187E-46A8-BADC-D809CB41FCCE. Podpisany Strona 2




